[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2019 № 78
 г. Зерноград
О порядке реализации пиротехнических изделий бытового

 характера на  территории Зерноградского городского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 06.12.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», руководствуясь статьями 2, 30  Устава муниципального образования  «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Установить, что на территории Зерноградского городского поселения отсутствуют места для использования пиротехнических изделий 4-5 класса опасности.

2. Определить перечень мест для применения пиротехнических изделий 1-3 класса опасности на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению.

3. Применение пиротехнической продукции осуществлять в соответствии с требованиями инструкции (руководства) по эксплуатации завода-изготовителя. При этом инструкция должна содержать требования пожарной безопасности к такому пиротехническому изделию.

4. Применение пиротехнических изделий запрещается:

а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

г) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;

д) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
            5. Считать утратившими силу:

 5.1. постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 07.11.2014 № 975 «О порядке реализации пиротехнических изделий бытового характера на территории Зерноградского городского поселения»;
5.2. постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 11.12.2014 № 1153 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 07.11.2014 № 975 «О порядке реализации пиротехнических изделий бытового характера на территории Зерноградского городского поселения»

5.3.   постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 19.12.2018 № 259 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 07.11.2014 № 975 «О порядке реализации пиротехнических изделий бытового характера на территории Зерноградского городского поселения»
       6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения  «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации Зерноградского городского поселения  и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС МКУ  Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС».
Глава Администрации Зерноградского

городского поселения

     А. А. Рачков

Приложение

                                                                        к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

                                                                                             от 04.02.2019 № 78
Перечень

мест для применения пиротехнических изделий 1-3 класса на территории Зерноградского городского поселения

	№

п/п
	Наименование
	Адрес местонахождения

	1
	Летняя площадка Парка культуры и отдыха
	347740, Ростовская область,

 г. Зерноград, ул. Ленина, 47

Ведущий специалист                                                                        Е. Н. Ефремова

2